



ویژه نامه صدمین روز دولت یازدهم

فردا منتشر می شود

گفت و گو با اسحاق جهانگیری / علی یونسی / محمد جواد ظریف / شهیندخت مولوردی / علی جنتی / عیسی کلانتری / نصرالله جهانگرد / علی صالح آبادی / رضا صالحی امیری / جعفر توفیقی و...
یادداشت هایی از سید حسن هاشمی / علی مرادخانی / سید محمد مجابی / علی حدیدی / اسدالله امرایی / احسان هوشمند / محمدمهدی فرقانی / فاطمه راگمی / پروین سلاجقه و...
مقالاتی از رضا داوری اردکانی/ تقی آزاد ارجمی / سعید معیدفر / نعمت الله فاضلی / هادی خانیکی / محمد فاضلی و میزگرد ایران با موضوع دولت های ایران و احزاب

روز سرنوشت برای فوتبال ایران

جمعه این هفته (۱۵ آذر) روز بسیار مهمی برای فوتبال ایران و ۳۱ کشور دیگری است که سه دور نهایی جام جهانی بیستم راه یافته اند

۲۱ صفحه

معافیت ۹ کشور از تحریم نفتی ایران

وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد: ۹ کشور از جمله چین، هند، کره جنوبی، ترکیه و تایوان بار دیگر از قانون تحریم نفت ایران معافیت دریافت کرده اند

۲۳ صفحه

بازگشت سفرای اروپایی به دمشق

در پی پیروزی های پی در پی ارتش سوریه صورت گرفت

با تأکید رئیس جمهور و وزیر آموزش و پرورش بر حقوق شهروندی

۵ صفحه

زبان محلی در مدارس احیای می شود

۱۴ صفحه

روحانی در میان آسیب دیدگان زلزله

۲ صفحه

آقای سحر

دردسر بچه خیالی برای زن ایرانی مقیم آلمان

دستگیری رئیس بانک کوکوس کلان ها

۴ ساعت عملیات برای بازداشت شکارچیان متخلف

۱۵ صفحه

گردهمایی خودروسازان جهان در تهران تحریم صنعت خودرو از امروز برداشته می شود

دیروز تهران شاهد حضور مدیران و نمایندگان ۲۰ برند خودرو ساز جهان بود. این مدیران برای نخستین بار بود که در همایش بین المللی خودرو تهران شرکت می کردند. کشورهای فرانسه، ایتالیا، چین، آلمان و کره جنوبی از مهمترین کشورهای بودند که در این همایش حضور داشتند. در این همایش وزیر صنعت و تجارت خبر داد که از اول دسامبر (مورخ) تحریم صنعت خودرو برداشته می شود. در این همایش اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور گفت: زمانی که دولت فعالیت خود را آغاز کرده است دو موضوع را در اولویت قرار داده بر گشتن ثبات و آرامش به فضای اقتصادی کشور و کنترل نرخ ارز و تورم که خوشبختانه در این مسیر موفقیت های خوبی به دست آمد و بهبود فضای کسب و کار را یکی دیگر از

دیروز طی مراسم ویژه صورت گرفت

افتتاح اتوبان دوطبقه تهران با حضور لاریجانی و قالیباف

رئیس مجلس شورای اسلامی در آیین گشایش پروژه طبقاتی صدر با اعلام این نکته که راه برش ایران در اقتصاد این است که از نیروهای کاردان و با انرژی استفاده شود،



روحانی در میان آسیب دیدگان زلزله

۲ صفحه

ایران به جایگاه بیستم تولید علم جهان دست یافت

بر اساس آمار ارائه شده از سوی پایگاه استنادی «تامسون روتیز»، جمهوری اسلامی ایران با تولید و ثبت بین المللی بیش از ۲۱ هزار مقاله علمی به جایگاه بیستم تولید علم جهان دست یافت.

رئیس مرکز منطقه ای اطلاع رسانی علوم و فناوری اظهار داشت: بیشترین موفقیت های دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور در سال های اخیر مربوط به تولید علم در قالب انتشار مقاله های تحقیقاتی در نشریات معتبر بین المللی است به طوری که از سال ۲۰۰۷ میلادی (۱۳۸۶ شمسی) آمار تولید علم ایران از ۱۰ هزار رکورد عبور کرده و به ۱۳ هزار و ۳۷۸ عنوان مقاله رسیده است.

جعفر مهرداد به آخرین آمار منتشر شده از سوی پایگاه «آی اس آی» ISI درباره تولید علم کشورهای مختلف اشاره کرد و گفت: آخرین آمار «آی اس آی» که در ماه نوامبر سال میلادی جاری در ارتباط با تولید علم ایران استخراج شده است نشان می دهد که اعضای هیات علمی و پژوهشگران کشورمان موفق به تولید ۲۱ هزار و ۱۳۸ مدرک شده اند. به گزارش ایرنا، سرپرست پایگاه استنادی علوم جهان اسلام اظهار داشت: ایران با تولید ۲۱ هزار و ۱۳۸ مقاله علمی، جایگاه ۲۰ تولید علم جهان را به خود اختصاص داده است، ترکیه نیز رتبه ۱۸ جهان را در اختیار دارد و این دو کشور به ترتیب ۱/۴ (یک و چهارم) و شش صدم) درصد و ۱/۵۷ (یک و پنجاه و هفت صدم) درصد از کل تولید مقالات دنیا را به خود اختصاص داده اند.

آگهی مناقصه عمومی

موضوع: مناقصه شماره م/ن ۹۲/۲۲۹/۹۲
مربوط به آبرسانی به وسیله تانکر و خط لوله ای ۲ اینچ به دکل حفاری مستقر بر روی موقعیت E031N میدان آغار

شرح در صفحه ۱۲

تثبات نام متقاضیان دومین دوره مشترک دکتری تخصصی پژوهشی مغز و اعصاب بالینی ایران و آلمان

(دانشگاه علوم پزشکی تهران و پژوهشگاه بین المللی مغز و اعصاب هانوفر آلمان)

۰۶۵۸۱۵۵۷ - ۰۲۱

www.tums.ac.ir

جستجوهای برتر

ثبت نام برندها آغاز شد...

برای کسب اطلاعات بیشتر به صفحات داخلی مراجعه نمایید

وقتی رئیس جمهور آمد

تصویر برآمد. هر چند مجروحان زلزله به بیمارستان های شهسادی خلیج فارس و سلمان فارسی بوشهر منتقل شدند، اما نباید فراموش کرد قسمتی از بیمارستان تازه تاسیس شهید صافق گنجی بزازجان بر اثر زلزله پنجشنبه تخریب شد و به تلخکامی مردم افزوده است. این مرکز درمانی پس از تاختیرهای متعدد، ۷ خردادماه ۹۲ و در سفر رحیمی، معاون اول رئیس جمهور سابق افتتاح شد اما برای مدتی وارد فاز بهره برداری نشد تا این که پس از انتقادات فراوان، در نهایت فعالیت خود را آغاز کرد.

وقتی رئیس جمهوری با بلندگوی دستی اهالی روستای زلزله زده امیرآباد را خطاب قرار داد و گفت: «از رئیس بنیاد مسکن خواستام تا رسیدگی به پرونده همه خانه های خسارت دیده در زلزله و بازسازی آن را ظرف ۲۰ روز آینده انجام دهد». کسانی که خانه خود را از دست داده بودند، جان و امیدوی تازه گرفتند و لبخند به لب آوردند. علاوه بر مردم بزازجان، بوشهری ها هم از این که رئیس جمهور به شهر آنها سفر کرده، خوشحال بودند

نرخ تورم در آبان کاهش شد

مواجه شده است به طوری که از ۴۱/۲ درصد در خرداد ۹۲ به ۳۹/۱ درصد، در ۲۷ درصد، ۳۲/۳ درصد و ۲۹/۸ درصد در ماههای تیر تا آبان رسیده است. بر اساس گزارش مرکز آمار ایران در آبان ماه، شاخص کل بر مبنای سال پایه ۱۳۹۰ عدد ۱۷۵/۴ در نشان می دهد که نسبت به ماه قبل ۱/۶ درصد افزایش داشته است. اما افزایش این شاخص نسبت به ماه مشابه سال قبل ۲۹/۸ درصد و در ۱۲ ماه منتهی به آبان نسبت به دوره مشابه سال قبل ۳۵/۹ درصد بوده که در هر دو شاخص شاهد کاهش معناداری هستیم. همچنین در این ماه شاخص گروه عمده خوراکی ها و آشامیدنی ها و دخانیات به رقم ۲۱۶/۶ رسید که نسبت به ماه قبل ۱/۲ درصد رشد داشته است. شاخص گروه اصلی خوراکی ها نیز در آبان

تأکید وزیر تعاون بر بسیج امکانات تأمین اجتماعی و بهزیستی به زلزله زدگان

تمام امکانات درمانی سازمان تأمین اجتماعی در استان در خدمت امدادرسانی و درمان هموطنان زلزله زده قرار گیرد. همچنین تمام هزینه های درمانی سرپایی و بستری مصدومین ناشی از زلزله، رایگان محسوب شود. وی افزود: ضمن شناسایی کارگانهایی که در اثر زلزله تخریب و یا آسیب دیده و تولیدشان با

فرورتیش رضوانیه

دهان به دهان خبر می چرخید: «روحانی به بوشهر آمده» همه دنبال او می گشتند، می خواستند رئیس جمهوری را ببینند که هم یادش بود پیام بدهد و هم در اولین فرصت برای سرکشی به زلزله زده راهی بوشهر و بزازجان شده بود. چهره هایی که تا دیروز از آسیب های زلزله خسته دیده می شدند حالا با این خبر صبحگاهی امیدوار و شاداب بودند.

روحانی صبح دیروز به بوشهر آمد تفاوتها زمانی آشکارتر شد که رئیس دولت تغییر و امید بدون حضور خبرنگاران، مدیران، مسئولان و هیات همراه، تنها به اتفاق استاندار بوشهر به خانه یکی از کشته شدگان زلزله نشست. رفت تا از خانواده او دلجویی کند. این رخداد حتی برای برخی مقامات محلی هم باورپذیر نبود. حضور رئیس جمهوری در بوشهر که کمتر از ۲۸ ساعت پس از وقوع زلزله انجام شد را نمی توان یک سفر استانی دانست زیرا آنچه که در حقیقت به وقوع پیوست، فراتر از گزارش هایی است که در رسانه ها به رشته تحریر و

سرتانجام پس از ۱۳ ماه یعنی از آبان ۱۳۹۱، نرخ تورم سالانه کاهش شد. بر اساس تازه ترین گزارش مرکز آمار ایران از قیمت کالاها و خدمات در آبان ماه سال جاری، تورم ۱۲ ماه منتهی به آبان ۹۲ برابر ۲۹۸ درصد در یک سال اخیر با ۰/۳ درصد کاهش نسبت به مهرماه به ۳۵/۹ درصد رسید.

همچنین نرخ تورم نقطه به نقطه (مقایسه با مدت مشابه سال قبل) در آبان امسال نیز با کاهش چشمگیر ۲/۵ درصد نسبت به ماه قبل (مهر ۹۲) به ۲۹/۸ درصد رسیده است. این شاخص در آبان سال ۹۱ معادل ۳۱/۸ درصد بوده است. بانکها به سیر حرکتی تورم نقطه به نقطه در دولت یازدهم، شاهد تنزل مداوم این شاخص هستیم. بر این اساس، از خرداد امسال تورم نقطه به نقطه که پیش از این روند افزایشی داشت، با کاهش تدریجی

استاندار لرستان پاسخگوی پرسش ها و مشکلات مردم منطقه خود خواهد بود

روزنامه ایران به عنوان پل ارتباطی میان مردم و مسئولان، استانداران را برای حضور در روزنامه و پاسخگویی به مسائل و مشکلات حوزه استانی دعوت کرده است. به همین منظور، مهندس هوشنگ بازوند، استاندار لرستان از ساعت ۱۰ تا ۱۲ روز دوشنبه یازدهم آذرماه در دفتر مرکزی روزنامه در تهران حضور یافته و پاسخگوی تلفنی سوالات مردم شریف لرستان خواهد بود. خوانندگان عزیز روزنامه می توانند در طول ساعات اعلام شده با شماره تلفن ۰۱۸۴۷۱۱۲۰۱ تماس حاصل کرده و مسائل خود را با مقام ارشد استان مطرح کنند.

اول دفتر

توافق ژنو؛ بسترساز حل پرونده های مهم منطقه



عوضرکن آبادی
سفیر ایران در لبنان

در پی به نتیجه رسیدن تلاشهای ایران و غرب درباره پرونده هسته ای کشورمان، مقامات رژیم اسرائیل هم برای کارشکنی در این مذاکرات از هیچ اقدامی فروگذار نکردند. بر همین اساس، مقامات تل آویو تلاش زیادی کردند تا همزمان با روند گفت و گوهای هسته ای ایران با گروه ۱+۵، روند سازش در خاورمیانه و همچنین دیگر بحران های منطقه ای را به پرونده هسته ای ایران مرتبط سازند اما با درایت و هوشمندی ایران و تیم مذاکره کننده، از کامیابی آن ها جلوگیری شد. وقتی که رئیس جمهور امریکا در تماس تلفنی با رئیس جمهور کشورمان خواستار مطرح شدن پرونده های مختلف به صورت همزمان در جریان مذاکرات شد این پاسخ به صورت قاطع از سوی آقای روحانی ارائه شد که ابتدا پرونده هسته ای در مرحله ای جداگانه مورد بررسی قرار گیرد و پرونده های دیگر در مراحل دیگری به جریان یفتند، واضح است که رژیم اسرائیل و هم حامیانش به خوبی می دانند که مسئله فلسطین و تأکید بر آزادی سرزمینهای اشغالی اعم از اراضی اشغالی در سال ۱۹۴۸ و ۱۹۶۷ همان طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند از بحر تا نهر و از نهر تا بحر مورد اهتمام و تأکید ایران است و به عنوان اصلی خدشه ناپذیر دنبال می شود و برای حل بحران فلسطین، جمهوری اسلامی راه حلی دیپلماتیک بر مبنای چهار اصل ارائه داده است: ۱- بازگشت آوارگان فلسطینی به سرزمینهای خودشان (حق بازگشت) ۲- برگزاری referendum عمومی با مشارکت مردم اصلی فلسطین اعم از مسلمان، مسیحی و یهودی ۳- تشکیل نظام سیاسی منتخب اکثریت مردم ۴- تصمیم گیری درباره بقیه ساکنان فلسطین (که ساکنان اصلی به شمار نمی روند) که آیا در فلسطین بمانند یا نه به عهده نظام سیاسی منتخب اکثریت مردم قرار می گیرد.

توافق ایران و گروه ۱+۵ در جریان مذاکرات هسته ای ژنو، زمینه را برای پرداختن به سایر مسائل مورد اختلاف دیگر در منطقه هموار می کند و تأثیر مثبتی بر دیگر پرونده های مورد اختلاف با غرب در منطقه خواهد داشت. برای رسیدن به این هدف، ضرورت دارد مفاد این توافق به خوبی تبیین شود تا مشخص شود که این توافق علیه هیچ کشوری در دنیا نیست. بخصوص آن که رژیم صهیونیستی در این موضوع خود را منصرف می بیند و با توجه به این که اکثریت قاطع کشورهای جهان خواستار گفت و گو برای حل مشکلات هستند همان گونه که کارشکنی رژیم اسرائیل توانست مانع امضای توافق مزبور شود در آینده نیز این رژیم هر چه بیشتر منزوی شده و تأثیرات آن بر تحولات منطقه ای کاهش می یابد. زیرا این رژیم به خوبی می داند که موضوع تهاجم نظامی غرب علیه سوریه در نتیجه پیروزی جبهه مقاومت و دیپلماسی موفق ایران در منطقه رخ داد. در ادامه، این تلاشها به توافق مهم هسته ای ایران با غرب در ژنو منتهی شد جایی که غرب سرتانجام، اصل غنی سازی در خاک ایران و عدم تعطیلی تأسیسات هسته ای را پذیرفت. طبیعی است کارآمدی و تخصصی عمل کردن تیم مذاکره کننده هم با حمایت رهبر معظم انقلاب و رئیس جمهور تأثیر بسزایی در حصول این موفقیت داشته و موجب منزوی شدن رژیم صهیونیستی در جهان شده است.

وام ۱۰۰ میلیونی قرض الحسنه به مشاغل خانگی

مدیر عامل صندوق مهر امام رضان(ع)، از اختصاص وام یکصد میلیون تومانی برای افراد و یا شرکت هایی که چند نفر را در مشاغل خانگی زیر پوشش قرار دهند، خبر داد. دکتر مهدی حسین یازار با بیان این که ثبت نام از مناقضیان این نوع تسهیلات بانکی آغاز شده است، گفت: برای اجرای این طرح، ۲۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده است. وی کارمزد طرح حمایت از پشتیبانان مشاغل خانگی را ۴ درصد دانست و افزود: در مدت ۱۵ روز مدارک افرادی که به عنوان پشتیبان مشاغل خانگی ثبت نام کنند، شناسایی، ارزیابی و اعلام نتیجه خواهد شد. وی درباره چگونگی جذب کارکنان مشاغل خانگی گفت: افرادی که در سامانه مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ثبت نام کرده اند در اولویت انتخاب صندوق مهر امام رضان(ع) قرار می گیرند. مدیرعامل صندوق مهر امام رضان(ع)، داشتن کسب و کار را برای پشتیبانان ضروری دانست و گفت: در مرحله نخست اختصاص وام ۱۰۰ میلیون تومانی به ازای هر نفر فعال در مشاغل خانگی پنج میلیون تومان پرداخت می شود.